Phụ lục số 1
	TÊN NHÀ ĐẦU TƯ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

….....ngày ...tháng...năm....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CHO PHÉP THỰC HIỆN ĐẦU TƯ
GIÁN TIẾP RA NƯỚC NGOÀI

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
(Vụ Quản lý Ngoại hối)
Căn cứ Điều 9 Nghị định số 135/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ quy định về đầu tư gián tiếp ra nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số ... /2016/TT-NHNN của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước quy định ……;
Căn cứ Quyết định số     của đại diện có thẩm quyền của nhà đầu tư về phương án đầu tư gián tiếp ra nước ngoài;

 {Tên nhà đầu tư} đề nghị NHNN trình Thủ tướng Chính phủ xem xét,chấp thuận phương án đầu tư gián tiếp ra nước ngoài của nhà đầu tư quy định tại Điều 9 Nghi định số 135/2015/NĐ-CP CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ quy định về đầu tư gián tiếp ra nước ngoài như sau:
I. THÔNG TIN VỀ NHÀ ĐẦU TƯ
1. Tên doanh nghiệp/tổ chức: .................................................................................

Quyết định thành lập hoặc số Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh/doanh nghiệp hoặc mã số doanh nghiệp hoặc số Giấy phép đầu tư/Giấy chứng nhận đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư hoặc tài liệu khác có giá trị pháp lý tương đương: .....................................................

Ngày cấp: ................................................Cơ quan cấp:..................................

Địa chỉ trụ sở: .............................................................................................

Điện thoại: ……………Fax: ……………… Email: ……… Website: ………

2. Vốn điều lệ/ Tổng vốn đầu tư:
3. Tỷ lệ vốn góp của các nhà đầu tư:

II. THÔNG TIN VỀ PHƯƠNG ÁN DỰ KIẾN ĐẦU TƯ GIÁN TIẾP RA NƯỚC NGOÀI:

1. Tổng số tiền dự kiến đầu tư gián tiếp ra nước ngoài

2. Mục đích đầu tư:

3. Phương thức đầu tư gián tiếp ra nước ngoài

4. Hình thức đầu tư gián tiếp ở nước ngoài

4. Công cụ dự kiến đầu tư

5. Nguồn vốn dự kiến để thực hiện đầu tư

III. NHÀ ĐẦU TƯ/TỔ CHỨC KINH TẾ CAM KẾT
1. Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực của hồ sơ và các văn bản gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
2. Chỉ thực hiện đầu tư gián tiếp ra nước ngoài trong phạm vi, hạn mức được Ngân hàng Nhà nước xác nhận đăng ký.
3. Tuân thủ quy định của pháp luật Việt Nam và Quyết định chủ trương đầu tư gián tiếp ra nước ngoài.
4. Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định về quản lý ngoại hối hiện hành và các quy định khác của pháp luật có liên quan khi thực hiện hoạt động đầu tư gián tiếp ra nước ngoài.
IV. HỒ SƠ KÈM THEO

- Hồ sơ về tư cách pháp nhân của nhà đầu tư

-Phương án đầu tư gián tiếp ra nước ngoài của nhà đầu tư được cấp có thẩm quyền phê duyệt

- Các hồ sơ liên quan khác (nếu có):

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA NHÀ ĐẦU TƯ

(ký tên, đóng dấu)

Phụ lục số 02
	 TÊN TỔ CHỨC NƯỚC NGOÀI TẠI VIỆT NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

….....ngày ...tháng...năm....

ĐƠN ĐĂNG KÝ CHƯƠNG TRÌNH THƯỞNG CỔ PHIẾU

 PHÁT HÀNH Ở NƯỚC NGOÀI

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
(Vụ Quản lý Ngoại hối)
Căn cứ Điều …. Nghị định số 135/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ quy định về đầu tư gián tiếp ra nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số ... /2016/TT-NHNN của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước quy định ……;
Căn cứ văn bản số     của đại diện có thẩm quyền của tổ chức nước ngoài về việc thông qua Chương trình thưởng cổ phiếu phát hành ở nước ngoài;

 {Tổ chức nước ngoài tại Việt Nam} đề nghị NHNN xem xét, chấp thuận việc thực hiện Chương trình thưởng cổ phiếu phát hành ở nước ngoài tại Việt Nam  với các nội dung cụ thể như sau:
I. THÔNG TIN VỀ TỔ CHỨC NƯỚC NGOÀI TẠI VIỆT NAM
Tên tổ chức: .................................................................................

Quyết định thành lập hoặc số Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh/doanh nghiệp hoặc mã số doanh nghiệp hoặc số Giấy phép đầu tư/Giấy chứng nhận đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư hoặc tài liệu khác có giá trị pháp lý tương đương: .....................................................

Ngày cấp: ................................................Cơ quan cấp:..................................

Địa chỉ trụ sở: .............................................................................................

Điện thoại: ……………Fax: ……………… Email: ……… Website: ………

II. THÔNG TIN VỀ CHƯƠNG TRÌNH THƯỞNG CỔ PHIẾU PHÁT HÀNH Ở NƯỚC NGOÀI TẠI VIỆT NAM:

1. Đối tượng tham gia chương trình:
2. Điều kiện tham gia chương trình:

3. Thời gian thực hiện chương trình:
4. Hình thức thưởng cổ phiếu:

5. Giá trị/Mệnh giá cổ phiếu:
6. Số lượng người lao động Việt Nam tham gia chương trình:
III. TỔ CHỨC NƯỚC NGOÀI TẠI VIỆT NAM CAM KẾT
1. Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực của hồ sơ và các văn bản gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
2. Chỉ thực hiện Chương trình thưởng cổ phiếu phát hành ở nước ngoài tại Việt Nam sau khi được Ngân hàng Nhà nước chấp thuận bằng văn bản..
3. Tuân thủ quy định của pháp luật Việt Nam.
4. Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định về hoạt động đầu tư gián tiếp ra nước ngoài, các quy định về quản lý ngoại hối hiện hành và các quy định khác của pháp luật có liên quan.
IV. HỒ SƠ KÈM THEO

(Thành phần theo quy định tại Điều … Thông tư số ... /2016/TT-NHNN của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước quy định ……)

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA TỔ CHỨC NƯỚC NGOÀI TẠI VIỆT NAM

(ký tên, đóng dấu)

Phụ lục số 3
	TÊN TỔ CHỨC TỰ DOANH

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

….....ngày ...tháng...năm....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ ĐẦU TƯ GIÁN TIẾP RA NƯỚC NGOÀI
Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
(Cơ quan Thanh tra, giám sát ngân hàng)
Căn cứ Thông tư số ... /2016/TT-NHNN của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước hướng dẫn một số nội dung quy định tại Nghị định 135/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ quy định về đầu tư gián tiếp ra nước ngoài;

 Tổ chức tự doanh  đề nghị Ngân hàng Nhà nước Việt Nam cấp giấy chứng nhận đăng ký đầu tư gián tiếp ra nước ngoài với các nội dung cụ thể sau đây:

1. Tên của tổ chức tự doanh:

- Tên đầy đủ bằng tiếng Việt

- Tên đầy đủ bằng tiếng Anh
2. Giấy phép hoạt động số:
Ngày cấp: ................................................Cơ quan cấp:..................................

Địa chỉ trụ sở: .............................................................................................

Điện thoại: ……………Fax: ……………… Email: ……… Website: ………
3. Quy mô vốn chủ sở hữu:
4. Phạm vi hoạt động tự doanh: Được hoạt động tự doanh đầu tư gián tiếp ra nước ngoài vào công cụ đầu tư theo quy định của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

5. Thời gian hoạt động tự doanh (dự kiến):

6. Tổ chức tự doanh xin cam kết:

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, trung thực của các tài liệu trong hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận đầu tư gián tiếp ra nước ngoài.
- Chỉ thực hiện tự doanh đầu tư gián tiếp ra nước ngoài vào các công cụ đầu tư là trái phiếu, công cụ trên thị trường tiền tệ do Ngân hàng Nhà nước Việt Nam quy định theo từng thời kỳ.

- Chỉ thực hiện tự doanh đầu tư gián tiếp ra nước ngoài trong phạm vi hạn mức tự doanh được Ngân hàng Nhà nước Việt Nam xác nhận theo quy định.

- Đảm bảo đã đáp ứng các điều kiện để thực hiện các hoạt động ngoại hối tại Đơn này và tiếp tục duy trì các điều kiện này theo quy định của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và quy định của pháp luật có liên quan.
- Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định về quản lý ngoại hối hiện hành của Việt Nam và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA TỔ CHỨC TỰ DOANH

(ký tên, đóng dấu)

               Phụ lục số 4
	TÊN TỔ CHỨC NHẬN       ỦY THÁC ĐẦU TƯ

	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

….....ngày ...tháng...năm....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG NHẬN ỦY THÁC ĐẦU TƯ GIÁN TIẾP RA NƯỚC NGOÀI
Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
(Cơ quan Thanh tra, giám sát ngân hàng)
Căn cứ Thông tư số ... /2016/TT-NHNN của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước hướng dẫn một số nội dung quy định tại Nghị định 135/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ quy định về đầu tư gián tiếp ra nước ngoài;
 Tổ chức nhận ủy thác    đề nghị Ngân hàng Nhà nước Việt Nam cấp giấy chứng nhận đăng ký đầu tư gián tiếp ra nước ngoài với nội dung cụ thể sau đây:

1. Tên của Tổ chức nhận ủy thác:

- Tên đầy đủ bằng tiếng Việt

- Tên đầy đủ bằng tiếng Anh
2. Giấy phép hoạt động số:
Ngày cấp: ................................................Cơ quan cấp:..................................

Địa chỉ trụ sở: .............................................................................................

Điện thoại: ……………Fax: ……………… Email: ……… Website: ………
3. Quy mô vốn chủ sở hữu:

4. Phạm vi hoạt động nhận ủy thác: Được hoạt động nhận ủy thác đầu tư gián tiếp ra nước ngoài vào công cụ đầu tư theo quy định của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

5. Thời gian hoạt động nhận ủy thác (dự kiến):

6. Tổ chức nhận ủy thác xin cam kết:

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, trung thực của các tài liệu trong hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động nhận ủy thác đầu tư gián tiếp ra nước ngoài.
- Chỉ thực hiện nhận ủy thác đầu tư gián tiếp ra nước ngoài vào các công cụ đầu tư là trái phiếu, công cụ trên thị trường tiền tệ do Ngân hàng Nhà nước Việt Nam quy định theo từng thời kỳ.

- Chỉ thực hiện nhận ủy thác đầu tư gián tiếp ra nước ngoài trong phạm vi hạn mức nhận ủy thác được Ngân hàng Nhà nước Việt Nam xác nhận theo quy định.
- Không ủy thác lại cho bên thứ ba ở trong nước.

- Đảm bảo đã đáp ứng các điều kiện để thực hiện các hoạt động ngoại hối tại Đơn này và tiếp tục duy trì các điều kiện này theo quy định của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và quy định của pháp luật có liên quan.

- Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định về quản lý ngoại hối hiện hành của Việt Nam và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA TỔ CHỨC NHẬN ỦY THÁC

(ký tên, đóng dấu)

Phụ lục số 5
	TÊN TỔ CHỨC TỰ DOANH

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

….....ngày ...tháng...năm....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP HẠN MỨC TỰ DOANH ĐẦU TƯ GIÁN TIẾP RA NƯỚC NGOÀI

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
(Vụ Quản lý Ngoại hối)
Căn cứ Thông tư số ... /2016/TT-NHNN của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước hướng dẫn một số nội dung quy định tại Nghị định 135/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ quy định về đầu tư gián tiếp ra nước ngoài;
 Tổ chức tự doanh    đề nghị Ngân hàng Nhà nước Việt Nam cấp hạn mức tự doanh đầu tư gián tiếp ra nước ngoài với nội dung cụ thể sau đây:

1. Tên của Tổ chức tự doanh:

- Tên đầy đủ bằng tiếng Việt

- Tên đầy đủ bằng tiếng Anh
2. Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư gián tiếp ra nước ngoài số:
3. Quy mô vốn chủ sở hữu:

4. Hạn mức tự doanh đề nghị: Số tiền…. (ngoại tệ)

5. Thời gian có hiệu lực của hạn mức tự doanh: Năm….
6. Hạn mức tự doanh được xác nhận năm trước:

7. Tổ chức tự doanh xin cam kết:

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, trung thực của các tài liệu trong hồ sơ đề nghị cấp hạn mức tự doanh đầu tư gián tiếp ra nước ngoài.
- Chỉ thực hiện tự doanh đầu tư gián tiếp ra nước ngoài vào các công cụ đầu tư là trái phiếu, công cụ trên thị trường tiền tệ do Ngân hàng Nhà nước Việt Nam quy định theo từng thời kỳ.

- Chỉ thực hiện tự doanh đầu tư gián tiếp ra nước ngoài trong phạm vi hạn mức tự doanh được Ngân hàng Nhà nước Việt Nam xác nhận theo quy định.

- Đảm bảo đã đáp ứng các điều kiện để thực hiện các hoạt động ngoại hối tại Đơn này và tiếp tục duy trì các điều kiện này theo quy định của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và quy định của pháp luật có liên quan.
- Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định về quản lý ngoại hối hiện hành của Việt Nam và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA TỔ CHỨC TỰ DOANH

(ký tên, đóng dấu)

Phụ lục số 6
	TÊN TỔ CHỨC NHẬN       ỦY THÁC ĐẦU TƯ

	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

….....ngày ...tháng...năm....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP HẠN MỨC NHẬN ỦY THÁC ĐẦU TƯ GIÁN TIẾP RA NƯỚC NGOÀI

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
(Vụ Quản lý Ngoại hối)
Căn cứ Thông tư số ... /2016/TT-NHNN của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước hướng dẫn một số nội dung quy định tại Nghị định 135/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ quy định về đầu tư gián tiếp ra nước ngoài;
 Tổ chức nhận ủy thác    đề nghị Ngân hàng Nhà nước Việt Nam cấp hạn mức nhận ủy thác đầu tư gián tiếp ra nước ngoài với nội dung cụ thể sau đây:

1. Tên của Tổ chức nhận ủy thác:

- Tên đầy đủ bằng tiếng Việt

- Tên đầy đủ bằng tiếng Anh
2. Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động nhận ủy thác đầu tư số:

3. Quy mô vốn chủ sở hữu:

4. Hạn mức nhận ủy thác đề nghị: Số tiền…. (ngoại tệ)

5. Thời gian có hiệu lực của hạn mức nhận ủy thác: Năm….
6. Hạn mức nhận ủy thác đã được xác nhận năm trước:

7. Hạn mức tự doanh của năm trước liền kề (nếu có):

8. Tình hình hoạt động tự doanh của năm trước liền kề (nếu có):

9. Tổ chức nhận ủy thác xin cam kết:

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, trung thực của các tài liệu trong hồ sơ đề nghị cấp hạn mức nhận ủy thác đầu tư gián tiếp ra nước ngoài.
- Chỉ thực hiện nhận ủy thác đầu tư gián tiếp ra nước ngoài vào các công cụ đầu tư là trái phiếu, công cụ trên thị trường tiền tệ do Ngân hàng Nhà nước Việt Nam quy định theo từng thời kỳ.

- Chỉ thực hiện nhận ủy thác đầu tư gián tiếp ra nước ngoài trong phạm vi hạn mức nhận ủy thác được Ngân hàng Nhà nước Việt Nam xác nhận theo quy định.
- Không ủy thác lại cho bên thứ ba ở trong nước.

- Đảm bảo đã đáp ứng các điều kiện để thực hiện các hoạt động ngoại hối tại Đơn này và tiếp tục duy trì các điều kiện này theo quy định của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và quy định của pháp luật có liên quan.

- Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định về quản lý ngoại hối hiện hành của Việt Nam và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA TỔ CHỨC NHẬN ỦY THÁC

(ký tên, đóng dấu)